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LĒTĀ ŽĒLASTĪBA UN DĀRGĀ ŽĒLASTĪBA. 

(Pārcelts no Sv. Pēteŗa Draudzes Ziņām, Nr. 1) 

 

  „Lētā žēlastība ir mūsu Baznīcas vislielākais ienaidnieks.  Šodien mēs cīnamies par dārgo žēlastību.  Lētā 

žēlastība līdzinās lētai precei, kuru tirgū izpārdod lielos daudzumos.  Sakramentus, grēku piedošanu un 

reliģijas mierinājumus – burtiski met pakaļ par vislētākajām cenām.  Žēlastība tiek attēlota kā Baznīcas 

neizsmeļamā dārgumu krātuve, no kuras, neprasot nekādus jautājumus, svētība neierobežoti plūst kā no 

pilnības raga. (...) Lētā mācība – tā ir mācība par piedošanu bez grēku nožēlas, kristības bez baznīcas 

disciplīnas.  Svētais vakarēdiens bez grēku izsūdzēšanas, grēku piedošana bez personiskas grēksūdzes.  Lētā 

žēlastība – tā ir žēlastība bez māceklības, žēlastība bez krusta, žēlastība bez dzīvā un iemiesotā Jēzus Kristus. 

  Dārgā žēlastība līdzinās dārgumam, kas paslēpts laukos un kura dēļ cilvēks labprātīgi pārdotu visu savu 

īpašumu.  Tā ir kā vērtīga, dārga pērle; lai to iegūtu savā īpašumā, tirgotājs būtu ar mieru pārdot visu savu 

mantu. 

  Dārgā  žēlastība  ir  Kristus  karaliskais  likums,  kura  dēļ  cilvēks  būtu  gatavs  izraut  sev  aci,  kas  tam  liek 

paklupt; tas ir Jēzus Kristus aicinājums, kuru sadzirdot māceklis pamet savus tīklus un seko Viņam. 

  Dārgā žēlastība ir evaņģelijs, kas jāmeklē  atkal un atkal no jauna; dāvana, kas jālūdz, durvis, pie kurām 

cilvēkam jāklaudzina. 

  Šāda žēlastība ir dārga, tāpēc ka tā aicina sekot, un tā ir žēlastība, jo tā mūs aicina sekot Jēzum Kristum. 

Tā  ir dārga,  jo vienam cilvēkam  tā maksāja viņa dzīvību, un  tā  ir  žēlastība,  jo  tā cilvēkiem piešķir vienīgo 

patieso dzīvību. 

  Tā  ir dārga, jo tā nosoda grēku, un tā  ir žēlastība,  jo tā taisno grēcinieku. Pāri visam tā  ir dārga,  jo tās 

cena bija Dieva Dēla dzīvība: „Jūs esat dārgi atpirkti,” un kas Dievam maksājis  tik dāŗgi,  to mēs nevaram 

saņemt lēti.”                       (Dietrich Bonhoeffer, Cheap and Costly Grace) 

 

 

              Es saucu uz Tevi, mans Dievs, 

              es izsaku Tavu svēto vārdu, 

              bet nekad es nespēju Tevi satvert. 

              Kungs, mans Dievs, 

              Tu esi lielāks nekā mūsu vārdi, 

              klusāks nekā mūsu klusums. 

              Dziļāks nekā mūsu domas. 

              Augstāks nekā mūsu sapņi. 

              Visuvarenais Dievs, 

              kas esi tik liels un tik tuvs, 

              dāvā mums dzīvas sirdis 

              un redzīgas acis, 

              lai mēs atrastu Tevi, 

              lai mēs uzņemtu Tevi, 

              kad Tu nāc pie mums. 

                        Sv. Francisks Silēzietis 
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Jo, kā līst lietus un sniegs krīt no debesīm, un turp vairs neatgriežas, bet gan veldzē 
zemi, uzplaucē to un diedzē, dod sēklu sējējam un maizi ēdējam, tā būs ar manu 
vārdu, kas iziet no manas mutes un nenāk pie manis nepiepildīts, bet gan dara, ko es 
esmu gribējis, paveic to, kādēļ es to sūtījis. Jo priekā jūs iziesiet un mierā tiksiet vadīti, 
jūsu priekšā kalniem un pakalniem izlauzīsies gaviles, un visi lauka koki sitīs plaukstas! 
Ērkšķu vietā pacelsies cipreses, dadžu vietā sliesies mirtes – Tam Kungam par slavu, 
par mūžīgu zīmi, kas nekad nezudīs!                Jes 55:10—13 

LIETUS, KAS VELDZĒ. 

  Vasaras karstumā ir ļoti svarīgi, ka laiku pa laikam līst lietus. Bez lietus zeme izkalst un visi augi iznīkst. 
Šajā pavasarī piedzīvotais karstums un lietus veldzējuma trūkums Kalifornijas štatā vēl ilgi nesīs negatīvas 
sekas gan ekonomikā, gan daudzu cilvēku dzīvēs. Arī tad, kad lietus vai sniegs ir pārāk daudz, mēs 
sastopamies ar lielām grūtībām: neražu, plūdiem un pat cilvēku un dzīvnieku upuriem. Tomēr, lai nu kā, 
zemei lietus un sniegs ir ļoti nepieciešams, lai cilvēkiem un dzīvniekiem būtu ko ēst. Nav lietus—nav ražas, ir 
lietus—ir pārticības.  
  Dieva vārds šo alegoriju ar lietus un sniega veldzējumu zemei attiecina uz Bībelē rakstīto. Dieva vārds 
pilda savu darbu neatkarīgi no cilvēku gribas, tomēr mēs esam aicināti ņemt aktīvu dalību Dieva apsolījumu 
piepildījumu veicināšanā pie cilvēkiem, kā tas sacīts Viņa vārdā. Viens no daudziem mums pieejamiem 
līdzekļiem ir mūsu Draudzes Ziņas. 
  Šajā reizē Draudzes Ziņas ir datējamas ar skaistu, apaļu skaitli—100. Tas ir, nepilnu 18 gadu ilgā laika 
posmā, draudzes locekļi un citi interesenti ir varējuši dalīties ar mums mūsu draudzes dzīves notikumos, kas 
bagātīgi ir tikuši atspoguļoti šajos 100 izdevumos. 
  Laiku pa laikam var sastapt skeptisku noskaņu attiecībā uz draudžu izdevumiem, kad kādi cilvēki domā 
apmēram šādi: “Nu kam tas viss ir vajadzīgs! Es jau tāpat zinu visu, kas draudzē notiek.” Tomēr mums ir 
jādomā arī par tiem draudzes locekļiem, kas dažādu iemeslu dēļ uz baznīcu tiek reti, vai vispār netiek. 
Viņiem Draudzes Ziņas bieži ir vienīgā ciešākā saite ar draudzi, neatņemsim viņiem to. 
  Draudzes ziņām es saskatu trīsdaļīgu nozīmi. Pirmā nozīme ir tā, par kuŗu dzirdējām šī raksta ievadā—
Dieva vārda un Viņa apsolījumu izplatīšanā. Mūsu izdevumam, kā tas ir bijis līdz šim, vienmēr ir jāsatur 
pasludinājuma raksturs. Tie ir sprediķi, garīgi raksti, dzeja un liecības.  
  Otrā nozīme ir informatīva rakstura, kur lasītāji var atrast foto attēlus un rakstus par to, kas mūsu 
draudzē ir noticis un notiek. Zināmā mērā lasot šajā sadaļā atspoguļoto, mēs kļūstam tuvāki viens otram, jo 
redzam kad kāds draudzes loceklis ir svinējis dzimšanas dienu, pat ja mums nav fiziski bijis iespējams tur būt 
klāt. Zinot, kā citiem un draudzei klājas, mēs vienmēr jutīsimies kā līdzdalīgi visā, kā daļa no izdevumā 
atspoguļotā. 
  Trešā nozīme ir praktiskais pielietojums. Dalīšos tajā, kā es to daru. Lai arī esmu technisks un 
“datorizēts”, tomēr katras Draudzes Ziņas izdrukāju un turu līdzās savai darba vietai, kur atrodas arī dators. 
Katru reizi, kad gatavojos kārtējam dievkalpojumam, ielūkojos Draudzes Ziņās tur, kur ir dievkalpojumu, 
pērminderu un dāmu saimes kalpošanas saraksti. Pieņemu, ka daudzi no lasītājiem dara līdzīgi. Atzīšos, ka 
man patīk arī pārlasīt citu draudžu ziņas, lai zinātu, kā mūsu brāļiem un māsām veicas cituviet. 
  Draudzes dzīve lielā mērā ir atkarīga no precīzas un laicīgas informācijas apmaiņas. Ja pirmie kristieši 
būtu klusējuši un nebūtu liecinājuši citiem un nebūtu stāstījuši par to, kas ar viņiem ir noticis, kā Kristus 
viņus ir izglābis, kristietība būtu mirusi reliģija un pasaulē maz par to zinātu. 
  Turpināsim darīt Dieva darbu, kā Viņa līdzstrādnieki, kā mūs pareizi dēvē apustulis Pāvils, lai Dieva 
vārds, kas nācis no Viņa mutes, tai skaitā arī caur mūsu Draudzes Ziņām, dara to, ko Dievs ir vēlējis un kādēļ 
Viņš to ir sūtījis—lai ikviens dzirdētu par pestīšanu Jēzū Kristū, un pie ticības nācis, iegūtu mūžīgo dzīvību 
Viņā. Āmen.                                Mācītājs Ojārs Freimanis  
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SĒJĒJS IZGĀJA SĒT – Mt 13.1‐9,18‐23 

(Māc. Ainas Pūliņas sprediķis teikts Čikāgas Ciānas draudzē 7/13/14) 

  Rakstot sprediķi es prātā dzirdēju:  Dziesmu pinu, deju pinu, latvju tautas vainagā! Dejosim, dziedāsim, 
latvju tautu vienosim! 
  Tās bija četras bagātas dienas, Hamiltonā, Kanadā. Mēs visi – gan vecie, gan jaunie – svinējām Dziesmu 
svētkus steidzoties no viena uzveduma uz otru, nemaz nedomādami par mazgulētām naktīm, par izsalkumu 
vai par dažiem nepatīkamiem pārsteigumiem.  Un tas bija to vērts, jo mēs guvām tik daudz vairāk. 
  Mēs tikām pabaroti ar jaunām dejām, dziesmām un draugiem; atjaunoti tiekoties ar seniem draugiem 
un atsvaidzināti ar mīļām senām dziesmām; stprināti ar tautas piederības apziņu un  atsvaidzināti ar mīļām 
senām dziesmām; stiprināti ar tautas piederības apziņu un valodu; atspirzināti ar Dieva vārdu, lūgšanām un 
slavas dziesmām.  Mēs izjutām tautas vienotību un piederību Debesu valstībai, un mājās atbraucām ar 
nogurušu ķermeni, bet pacilātu prātu. 
  Tagad— šodien — kā mēs varētu uzturēt šo brīnišķīgi skaisto sajūsmu un mīlestību pret savu tautu, 
līdzcilvēkiem un Dievu, savu Radītāju?  Mēs to varam uzturēt turpinot svētku vienotības sajūsmu ar jaunu 
mudi: Slavēsim, mīlēsim, Dieva bērnus vienosim! 
  Seno paaudžu Dziesmu svētku sētās sēklas augļus mēs Hamiltonā baudījām ar prieku un ar pateicību 
tiem, kuŗi tās turpina sēt nākošajām paaudzēm par svētību.  Tas arī ir  ko esam darījuši mēs paši un tas ir ko 
dara mūsu bērni un mazbērni šodien – dziedādami un dancodami. 
  Mēs ar prieku un sajūsmu esam sējuši un pļāvuši savas tautas tradīciju sēklas bet ar mazāku sajūsmu 
sējam Dieva mīlestības un žēlastības sēklu.  Tas ir kur mums jāpiestrādā, jo tā ir visvērtīgākā no visām 
sēklām.  Tas ir ko Jēzus nāca darīt, sēt Dieva  valstības sēklu mūsu sirdīs un vienot visus Dieva bērnus ar Sevi 
un mūsu Visradītāju Dievu Tēvu.  Un tas ir uz ko mūs aicina Jēzus Kristus šodien un vienmēr. 
  Jēzus mācības stils bija vienkāršs, labsirdīgs, priecīgs un cerīgs.  Jēzus neorganizēja draudzes un 
hierarchijas, un nelietoja sarežģīti abstraktu valodu, kā to darīja ap. Pāvils, kas bija Kristīgās baznīcas 
dibinātājs un veidotājs. 
  Lai izprastu ap. Pāvila mācību, mums dažkārt jāmeklē palīdzība no teologiem, kas ir speciālizējušies Pāvila 
mācības izpratnē un teoloģijā.  Bet lai izprastu Jēzus mācību, mums ir tikai jāatver sava sirds un prāts Svētā 
Gara darbībai un Dievišķai mīlestībai, kas mums palīdzēs izprast Jēzus apslēptās mācības līdzībās un ko tās   
nozīmē mums katram personīgi.                                                                                                                 
Sējējs izgāja sēt! 
  Tā ir aina ko katrs var viegli iedomāties un iztēlot.  Ir iespējams, ka šī aina bija visiem redzama acu priekšā 
un nekas pat nebija jāatstāj iztēlei.  Sējējs izgāja sēt un daļa sēklas krita auglīgā zemē, daļa uz cietās takas, 
daļa uz akmenāja, daļu vējš  aizpūta un daļu putni apēda.  Vai jūs ievērojāt cik daudz darbības ir ietvērta šinī 
līdzībā?  Sējējs izgāja sēt; sēkla krita zemē; vējš pūta; putni ēda;sēkla dīga; sēkla nesa augļus; sēkla nokalta.  
Te viscauri ir jūtama Dieva darbības izpausme un klātiene. 
  Paraugaities visapkārt!  Dievs ir aktīvs Dievs.  Tas rada, veido un uztur mūs un visu, kas ir ap mums. Dieva 
darbības spēks izpaužas ūdens viļņošanā, putnu dziesmā, pērkona dārdēšanā, bērna raudāšanā, jauniešu 
gavilēs, sirmgalvja saprotošā smaidā, bet jo visvairāk mīlestības izpausmē.  Nākamo reizi, kad jūs klausaities 
vai paši lasat Dieva Vārdu, piegrieziet vairāk uzmanību tieši darbības vārdiem.  Tajos slēpjas īstā Jēzus 
mācība, ko mums būs darīt un kā dzīvot. 
Sējējs izgāja sēt!  Kas ir šī zeme par ko runā Jēzus? 
  Tie esam mēs.  Mēs esam radīti ar divām darbošanās sistēmām‐‐‐vai divām zemēm.  Viena zeme ir mūsu 
racionālais prāts, kur mājo mūsu ego, kas visu izvērtē intelektuāli un dualistiski.  Otra zeme ir mūsu garīgā 
sirds, kur mājo mūsu garīgums un dievišķā vienotība, kas nepazīst atšķirtību. Tā nepazīst atšķirtību starp 
Dievu un cilvēku un starp cilvēku un cilvēku.  Abas zemes ir vajadzīgas un abām jābūt līdzsvarā lai mēs 
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varētu svētīgi funkcionēt abās dimensijās‐‐‐laicīgajā un garīgajā.  Mēs reizēm varam, jeb mūsu sirds reizēm 
var būt gan auglīga zeme gan klinšaina kalna nogāze, cieti iemīta taka vai nezāļu pārņemts lauks. 
  Domāju, ka mēs visi esam piedzīvojuši brīžus, kad mēs ar prātu negribam kaut ko uzņemt un ļaujam 
informācijai plūst mums garām; vai ļaujam kādam citam sevi pārliecināt, ka tā nav svarīga vai mums derīga.  
Bet, ja mēs atļaujam savai sirdij mūs vadīt, ne tikai prātam, tad mēs saprotam, kas mums ir derīgs un 
vajadzīgs.  Tad mēs neļaujam citam sevi pārliecināt citādi un uzņemtā informācija nes augļus mums un mūsu 
apkārtnei.  Jo redzat, tāpat kā saule un lietus iespaido sēklas attīstību, tā arī daudzi ārēji apstākļi iespaido 
mūs ‐‐‐ kā mēs dzīvojam un kādus augļus mēs nesam.  Bet, lai gūtu labus augļus ir vajadzīgs ne tikai sējējs un 
laba zeme, bet arī laba sēkla! 
Kas ir šī sēkla par ko runā Jēzus? 
  Tā ir Dieva valstības sēkla, kuŗu Jēzus saņēma no Dieva, lai sētu mūsu sirdīs.  Sēkla par ko Jēzus runā nav 
nekas cits kā Dieva dzīvā, radošā, mierinošā vienotības mīlestība.  Tā ir mūsu apziņas un izpratnes 
paplašināšanas sēkla, kas iesakņojoties mūsu sirdīs veicina un vairo Dieva valstības realitāti mūsos un ap 
mums.  Šo sēklu sauc par beznoteikumu mīlestību pret Dievu un visu Viņa radību, par nešaubīgu cerību, ka 
reiz mēs piedzīvosim pilnīgu Dieva valstības atklāsmi un realitāti un par pilnīgu paļāvību uz Dievu, ka Viņš 
mūs nepievils.  Atcerēsimies, ka Dievs ir vienīgais uz ko mēs varam pilnīgi paļauties bez šaubām un bez 
bailēm. 
Kas ir Dieva valstība? 
  Jēzus izgāja sēt Debesu valstības sēklu.  Un kā mēs zinām, ne visi kas to dzirdēja to uzņēma savā sirdī ne 
Jēzus laikā nedz arī mūsu laikā. Viscauri savai mācībai, Jēzus atkārtoti lietoja vienu specifisku frāzi:  „Dieva 
valstība ir kā....(Mk 4:28), Dieva valstība ir iekš...(Lk 17:21), Dieva valstība ir tuvu...(Mt 4:17), Dieva valstība 
ir klāt....(MK 1:15).  Tas norāda, ka Dieva valstības nozīme ir ļoti svarīga Jēzus pamatmācībā.   
  Bibliskie skolāri Dieva valstības jautājumu ir debatējuši tik ilgi cik ilgi ir bijuši Bībeles pētnieki.  Viņu 
secinājums ir: „Debesu vai Dieva valstība ir ievesta caur Jēzu cilvēku sirdīs un dzīvēs un atbrīvo pasauli no 
grēka varas sekām, ieskaitot nāvi, un rada jaunu taisnības un miera kārtību.” (NIV Mt.3.2piezīme) 
  Daudzi no evaņģeliskās noslieces pieņem, ka Dieva valstība apzīmē vietu, kur tu nonāc pēc nāves – ja esi 
bijis labs.  Bet problēma ar šo pieņēmumu vai izskaidrojumu ir, ka tā ir pretruna tam, ko Jēzus māca.  Tas ir: 
„Dieva valstība ir iekš tevis” ‐‐‐‐tā ir šeit, ar tevi  ne citur; un „Dieva valstība ir jau klāt” ‐‐‐‐tā ir tagad, šinī 
momentā ne nākotnē. 
  Cits izskaidrojums par Dieva valstību ir, ka tā ir utopija virs zemes. Debesu valstība valdīs pār zemi, kur 
būs miers un taisnība, kur visi cilvēki dzīvos harmonijā, kur visas ekonomiskās vajadzības būs visiem līdzīgi 
pieejamas un, kur Dieva prāts būs tik pilnīgi piepildīts kā debesīs. 
  Te atkal Jēzus specifiski noraida tādu izpratni.  Kad viņa sekotāji gribēja pasludināt Viņu kā Izraēla Mesiju, 
kas ienesīs Dieva valdību un taisnību virs zemes, Jēzus to kategoriski, pārliecinoši un nepārprotami noraidīja 
sacīdams: ”Mana valstība nav no šīs pasaule.” (Jņ 18:36) 
  Manā izpratnē Dieva valstībai ir cita kvalitāte, jeb realitāte.  Tai nav šīs pasaules īpašības un tā ir pieejama 
ikvienam kas to vēlas un to meklē tagad, nevis kā iemantojama tikai pēc nāves.  Jēzus mums piedāvā Dieva 
valstības sēklu caur Svēto Garu.  Viņš to sēj mūsu sirdī ik mirkli, ja vien mēs atveram tai savu sirdi.  Dievs, 
mūsu Tēvs ir ļoti pacietīgs ar mums.  Viņš ir ar mieru gaidīt mūžīgi līdz mēs atskārstam, ka bez Viņa mēs 
nevaram eksistēt. 
  Mēs paši nespējam likt sēklai dīgt‐‐‐‐tas ir Dieva ziņā.  Mūsu ziņā ir sēklu uzņemt, sagatavot tai zemi 
(sirdi) un to kopt, līdz tā nes augļus un tad, ar Svētā Gara palīdzību, sēt to tālāk citu sirdīs. 
  Dievs ir darbības Dievs un Viņa mācības pamatā ir darbība.  Tāpēc ar Viņa vārda uzklausīšanu un 
saprašanu vien nekas nav gūts, ja mēš pēc tā nedzīvojam.  Mūsu dzīve būs daudz vieglāka un patīkamāka, ja 
mēs ņemsim Jēzus mācību par pamatu savai dzīvei un Dieva atziņas augsmei.  Tāpēc‐‐‐‐‐Slavēsim, mīlēsim, 
Dieva bērnus vienosim!  Āmen.  
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DIEVKALPOJUMU UN  SARĪKOJUMU KALENDĀRS 

AUGUSTĀ 
Svētdien, 3.,    10:00 — Astotā svētdiena pēc Vasarsvētkiem.  Dievkalpojums. Mini kafijas galds. 
Svētdien, 10.,   10:00 — Devītā svētdiena pēc Vasarsvētkiem.  Dievkalpojums. Mini kafijas galds. 
Svētdien, 17.,   10:00 — Desmitā svētdiena pēc Vasarsvētkiem.  Dievkalpojums. Mini kafijas galds. 
Svētdien, 24.,   10:00 — Vienpadsmitā svētdiena pēc Vasarsvētkiem.  Dievkalpojums. Mini kafijas galds. 
Svētdien, 31., *  10:00 — Divpadsmitā svētdiena pēc Vasarsvētkiem. Kopīgs Dievkalpojums Sv. Pēteŗa draudzes 
                 baznīcā. Mini kafijas galds. 
SEPTEMBRĪ 
Svētdien, 7.,      9:00 —  Dāmu komitejas sēde. 
        10:00 — Trīspadsmitā svētdiena pēc Vasarsvētkiem. Divvalodīgs dievkalpojums ar dievgaldu.  
                 Kafijas galds.  
Svētdien, 14.,   10:00 — Četrpadsmitā svētdiena pēc Vasarsvētkiem. Dievkalpojums. Kafijas galds. 
        13:00 — Kapu svētki Olīvkalna kapsētā. 
Svētdien, 21., *  10:00 — Piecpadsmitā svētdiena pēc Vasarsvētkiem.  Celsmes dienu noslēguma kopīgs    
                 dievkalpojums Sv. Pēteŗa baznīcā ar dievgaldu. Draudzes pikniks jauno ģimeņu    
                 izkārtojumā.  
Svētdien, 28.,   10:00 — Sešpadsmitā svētdiena pēc Vasarsvētkiem. Dievkalpojums. Kafijas galds. 
OKTŌBRĪ 
Piektdien,3.,    No 9:00 līdz 17:00   RATNĪCAS tirgus. 
Svētdien, 5.,    10:00 — Pļaujas svētku dievkalpojums ar dievgaldu.  Septiņpadsmitā svētdiena pēc      
                 Vasarsvētkiem. Kafijas galds. 
Svētdien, 12.,   10:00 — Astoņpadsmitā svētdiena pēc Vasarsvētkiem. Dievkalpojums. Kafijas galds. 
Svētdien, 19.,   10:00 — Deviņpadsmitā svētdiena pēc Vasarsvētkiem. Dievkalpojums ar dievgaldu. 
      No 23. līdz 26. oktōbrim LELBA XIV SINODE Milvokos. 
Svētdien, 26.,   10:00 — Reformācijas svētdienas dievkalpojums. Divdesmitā svētdiena pēc Vasarsvētkiem.  
                 Kafijas galds. 
*Reizēs, kad vienā dievnamā ir kopīgs dievkalpojums, otrā dievnamā dievkalpojums nenotiek. 
Jūlijā un augustā kafijas  galdu nebūs—pēc dievkalpojuma sadraudzības stundā verēsit pakavēties pie „mini” kafijas 
galda. Lūdzu pieteikties pie Intas Rāves (847‐967‐6349). 

 

APMEKLĒSIM 

ČIKĀGAS DRAUDŽU SADARBĪBAS KOPAS RĪKOTĀS CELSMES DIENAS 

18. un 19. septembrī plkst. 19:00 Ciānas draudzes ēdamzālē; noslēgums ar kopīgu dievkalpojumu un pikniku 21. 

septembrī plkst. 10:00 Sv. Pēteŗa draudzes  baznīcā Vuddeilē. 

Celsmes dienas lektore būs māc. Dace Zušmane ar temu „Dzīves krustceles un pārmaiņas: Kā tās maina, iespaido, 

vājina un stiprina mūsu garīgumu un attiecības ar Dievu.” 

 

BĪBELES STUNDAS 

Kopīgas Bībeles stundas Ciānas baznīcā; lektors māc. Ojārs Freimanis 

 3. septembrī:   10:00 — „Cilvēks – kāpēc es esmu?” 

              17. septembrī:     10:00 — „Cilvēks – kāpēc ar mani notiek sliktas lietas?” 

                  1. oktōbrī:       10:00 — „Cilvēks – kāpēc ar mani notiek labas lietas?” 

15. oktōbrī:     10:00 — „Cilvēks – kas es būšu rīt?” 

 

RUDENS RATNĪCAS TIRGUS 

Sv. Pēteŗa draudzes dāmu komiteja rīkos ratnīcas tirdziņu Vuddeilē  

piektdien, 3. oktōbrī no plkst. 9:00 ritā līdz 17:00  pievakarē. 

Ar jautājumiem lūdzu sazinaties ar Mirdzu Gaiķi (tele: 847‐519‐1619; e‐pasts: mirdzagaikis@yahoo.com. 
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MĪLESTĪBĀ PIEMINAM 

                                  un izsakām līdzjutību piederīgiem... 

      

 

 

PAULIS DUKS 

dzimis 1933. gada 29. maijā Rīgā, 

miris 2014. gada 10. jūnijā Buffalo Grove, IL. 

vizitācija un piemiņas dievkalpojums Sv. Pēteŗa baznīcā 2014. gada 21.  

jūnijā, urna apbedīta Memory Gardens  kapos Arlington Heights, IL. 

 

GRĒTE GRABAŽA, dz. BUNDELIS 

dzimusi 1919.g. 17. oktōbrī Klaipēdā, Lietuvā, 

mirusi 2014.g.7. jūlijā Arlington Heights, IL, 

atvadu dievkalpojums Sv. Pēteŗa baznīcā 2014.g.12.jūlijā, 

apbedīta Memory Gardens kapos Arlington Heights, IL. 

 

EMĪLIJA EKŠEVICA 

dzimusi 1915.g.19. jūlijā, Latvijā, 

mirusi 2014.g. 19. jūlijā St. Charels, IL. 

izvadīta no Montrose kapsētas Čikāgā trešdien, 2014.g. 23. jūlijā, 

apbedīta Montrose kapos blakus vīram Voldemāram. 

 

„Pie Tevis es palieku vienumēr, Tu mani turi pie manas labās rokas. Tu mani vadi pēc sava 
prāta un beidzot mani uzņemsi godībā.  Kad Tu esi mans, tad man nevajaga ne debess, ne 
zemes!” (Ps. 73:23-25) 

 

  

                                     

 

 
Pateicība. 

 
      Liels, LIELS paldies Rūtai un Uldim Pūliņiem, par palīdzību kārtot Emīlijas Ekševicas bēres. 
    Paldies māc. Ainai Pūliņai par dievvārdiem aizvadot Emīliju viņa saulē. 
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DĀMU DARBA GRUPU KALENDĀRS 

SEPTEMBRĪ III GRUPA — darba vadītājas:        MIRDZA GAIĶE      847‐519‐1619 
                        ĀRIJA BERGMANE      847‐803‐0546 
  INĀRA BLUMBERGA    847‐832‐0933     LELDE ORE        630‐354‐0511 
  IEVA BRIEDE        847‐272‐7238     ASTRĪDA ROBEŽNIECE     773‐561‐7010 
  RŪTA DZELME       847‐234‐6399     INĀRA SĪMANE      630‐584‐5750 
  RUTA FREIMANE      847‐398‐1067     SKAIDRĪTE LEGZDIŅA    630‐629‐4410 
  ANITA GAIĶE        630‐534‐6648     LINDA TOMSONE      847‐854‐4387 
  Piedalās pēc spējām:  AUSMA PORMALE ‐‐630‐773‐1666 
OKTŌBRĪ IV GRUPA — darba vadītājas:        SILVIJA EZERA       847‐362‐2329 
                        DACE KŪLĀNE       815‐455‐2369 
  ANITA BRIEDE‐BILSĒNA    269‐858‐3403     DACE PENCE        630‐832‐3785 
  MAIJA DOMBROVSKA    630‐834‐9049     RŪTA PŪLIŅA        630‐759‐8314 
  ARIANA EZERA      847‐362‐2329     DAINA SPRŪDE      630‐898‐5082 
  IVETA JURĒVICA      630‐629‐7950     RŪTA TREKNĀ       815‐459‐6065 
  INĀRA KIRŠTEINA      630‐295‐9752     DACE VENTERE      630‐985‐3431 
  ANDRA KŪLĀNE      815‐455‐2369 
  Piedalās pēc spējām:  IRĒNA PETRĪTE‐‐847‐670‐8329, VERA RIEKSTIŅA‐‐773‐625‐0489, 
            ĀRIJA SPALE‐‐847‐392‐7877 
NOVEMBRĪ V GRUPA – darba vadītāja:        PĀRSLA GAGAINE      847‐204‐7863 
                        INĀRA IEVĀNE      708‐799‐8636 
  DAINA CERA        773‐685‐0892     RASMA KRAULE      773‐271‐7179   
  VELTA CUKURA      773‐267‐2448     ZINTA LUCĀNE      773‐237‐6380 
  INTA DUKA        847‐215‐4802     SIGRĪDA RENIGERE     773‐539‐2908 
  LĪGA EJUPE        708‐505‐4441     MĀRA SKULTE       630‐323‐2577 
  DACE FRIŠA        773‐271‐6028     ILZE ŠMIDCHENA      773‐275‐1423 
  ELISA FREIMANE      708‐505‐4012     RITA ŠVALBE        708‐562‐0722 
  Piedalās pēc spējām:  ILONA ROZE ‐‐773‐275‐0272, INĀRA RUPEIKA ‐‐847‐202‐5065 

 

 

SVEICAM UN VĒLAM DIEVA SVĒTĪBU UN VESELĪBU MŪSU JUBILĀRIEM 

Augustā – Kārlim Auģim Baipsys, Solvitai Baipsys‐Kalniņai, Vijai Brēmanei, Veltai Dārziņai, Daumantam Hāzneram,  

Guntai Kiršteinai,  Guntim Kiršteinam,  Jānim Kuģim,  Viktoram Lačkājam,  Astrīdai Menģelei, Rasmai Priedei,  Jurim 

Pūliņam, Arvīdam Rupeikam, Lindai Tomsonei, Dacei Venterei, Ivaram Vītolam.  

Septembrī ‐  Ārijai Bergmanei, Voldemāram Bērziņam, Emīlijai Blumbergai, Ērikam R. Blumbergam, Kalvim Ceram, 

Kristapam Dārziņam,  Andrim Dzelmem, Rūtai Eichenfeldei, Sarmai Ejupei, Nikolajam Gaiķim, Balvai Gūtmanei, Inārai 

Ķirsonei, Īrisai Putniņai, Ingeborgai Rācenei, Aleksandrai Rickher, Ilmāram Riekstiņam, Arnim  Robežniekam, Ilzei 

Šmidchenai, Andai Sokalski, Ērikam Sprennem, Taliai Tomsonei, Valdai Ulmanei, Mārtiņam Vārpam.  

Oktōbrī ‐  Ilmāram Bergmanim, Andim Bērziņam, Tijai Bērziņai, Elmāram Bilsēnam, Bruno Borisam, Maijai Borisai, 

Sandrai Burvikovai, Veltai Cukurai,  Elizabetei Freimanei, Rutai Freimanei, Mirdzai Gaiķei, Agitai Hūnai, Inārai Ievānei, 

Aleksandram Kalniņam, Markam Ķirsonam, Arturam Kūlānam, Laimonim Laimiņam,  Arnoldam Ozolam, Astrai Patrick, 

Jānim Priedem, Mārai Putniņai, Inārai Sīmanei, Aldim Stripniekam, Ritai Švalbei, Inai Veitmanei‐Gosling, Stefanam 

Vilciņam.    

 

Draudzes telpas var aizrunāt, sazinoties ar Uldi Pūliņu: 
Mājās – 630-759-8314; mobilais – 630-244-4090; ē-pasts – urpulins@att.net 
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Svarīgas informācijas izplatīšana 

 
Mīļie Sv. Pēteŗa draudzes locekļi, kā arī visi Čikāgas latviešu sabiedrības ļaudis! 
Ja Jūsu rīcībā ir kāda svarīga informācija par paredzētajiem pasākumiem, gan draudzes dzīvē, gan latviešu 
sabiedrības dzīvē, lūdzu atsūtiet informāciju draudzes mācītājam ievietošanai Sv. Pēteŗa draudzes mājas 
lapā.  Zvaniet: 773 818 6965, rakstiet e-pastu: 
  pastor@svetapeteradraudze.org;    ojars.freimanis@gmail.com 
Vai aizpildiet draudzes mājas lapā http://www.svetapeteradraudze.org/kontakticontacts.html redzamo 
formu. Informācija tiks ievietota mājas lapas sadaļā “Jaunumi un draudzes ziņas” 

Mācītājs Ojārs Freimanis 
 
 

 
ZIŅOJUMS — KAPU VIETU CENU PAAUGSTINĀŠANA 

 
Olīvkalna kapsētā (Mt. Olive Cemetery) – Sv. Pēteŗa draudzes 

 nodalījumā –  iespējams iegādāties kapu vietas. 
Cena  Sv. Pēteŗa draudzes locekļiem - $1,000.00 

Pārējiem - $1,200.00 
Pašlaik draudzei nepārdotas ir 31 kapu vietas. 

Viena urnas novietošanas vieta (niša) ir iegādājama Akāciju kapsētā par $ 750.00. 
Interesenti lūgti sazināties ar Ivaru Freimani (847-398-1067)  

 
 

MAKSĀJUMI DRAUDZEI 

Sv. Pēteŗa draudzes locekļu minimālais ziedojums – nodeva – ir: Pensionāriem – $180.00 gadā 

  Pāri par 90 gadiem — atbrīvoti no maksājumiem, bet var ziedot 

   Pārējiem – $280.00 gadā* 

    Studentiem – atbrīvoti no maksājumiem ar paziņojumu, ka studē.   

*Uz lūguma pamata draudzes valde var atbrīvot draudzes locekļus, kas dažādu iemeslu dēļ nav spējīgi 
kārtot savus maksājumus. 

Maksājumus pieņem draudzes kasieres Lūcija Sprenne vai Rūta Veitmane pēc dievkalpojuma baznīcas 
sarīkojumu telpā – lejas zāles dienvidu stūrī. 

 Lūdzu pārbaudiet, vai esat nokārtojuši savas saistības ar savu draudzi!  Ar pateicību         
 pieņemsim ziedojumus draudzes vajadzībām, Draudzes Ziņām un citiem mērķiem. 

Maksājumi izdarāmi naudā vai ar čeku.  Čeki rakstāmi angļu valodā:  St. Peter's Latvian Ev.-Luth. Church 

Maksājumus var arī kārtot pa pastu, nosūtot čeku:        St. Peter's Latvian Ev.-Luth. Church 

             450 Forest Preserve Drive 

             Wood Dale, IL 60191-1983 
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DIEVS IR GAISMAS PLŪSMA 

                   

                    Dievs –  Ir gaismas plūsma. 

                    Tas, kas iemīl 

                    Puķi, koku, putna dziesmu, 

                    Stirnas acis, bērna smaidu, 

                      Tas, kas iemīl skumjo, bāro 

                      Gaismas plūsmā skaidrots 

                      Iekļūst. 

                    Dievs ‐ Ir gaismas plūsma – 

                    Upe bez krastiem, 

                    Zeme bez robežām, 

                    Laipnā pilsēta bez vaļņiem. 

                      Dievs ‐  Ir mūžīgā viļņošanās, 

                      Sevī ieņemšana, starošana 

                      Pār nāvi, aiz nāves.       
Zenta Liepa 

 

Nu esmu vienmēr ar tevi, tu ņem mani aiz labās rokas,  

ar savu padomu vadi mani, vēlāk tu godā mani pieņemsi!  (Ps 73;23‐24) 

 

  Uzticība līdz galam un pilnīga paļāvība – šie vārdi pausti ar pārliecību, ka tā tas būs nemainīgi līdz mūža 

galam.  Pieņemot Jēzu Kristu kā savu glābēju, pieņemam arī šos patiesos Svēto Rakstu vādus – gribot vai 

negribot, apzināti vai neapzināti, jo, kad savas sirdis pilnībā atveram mūsu Glābējam, paļāvība uz Viņu kļūst 

kā garīga, nesaraujama daļa no mums – kļūstam nedalāmi. 

  Vispirms mūsu izveidotās attiecības balsta apziņa „nu esmu vienmēr ar Tevi,” Tevi – Jēzu Kristu, Tevi – 

Dievs, mans Tēvs.  Kad kļūsti drošāks un pārliecinātāks savās attiecībās, jūti, ka saņem vadību no Viņa, ka esi 

atvērts, lai tas notiktu, „tu ņem mani aiz labās rokas.”  Kad vairs nevērtē savas attiecības ar Dievu pēc 

cilvēcisko attiecību mērauklas, bet apzinies tās unikālo spēku un izjūti tās dziļo brīvību, tad veidojas apzināta 

un neapzināta, bet dziļa paļaušanās uz Viņu – „ar savu padomu vadi mani.”  Šīs attiecības vainagojas ar 

pilnīgu pakļāvību – „vēlāk tu godā mani pieņemsi.” 

  Attiecības ar Dievu ir vislielākā, skaistākā un īpašākā dāvana, ko varam saņemt, paši sev pasniegt, un šo 

attiecību kopšana – svētīgākais darbs, ko paši sevis labā varam paveikt.  Radot draudzēs vidi, kur cilvēki var 

šīs attiecības kopt kopā ar citiem brāļiem un māsām, veidojas viena no skaistākajām kalpošanām Dieva 

Vārda godināšanai.                   

                          Terēze Bogdanova, 

                          Apvienotās Londonas Latviešu un Miera draudzes 

                           priekšniece 
[Raksts pārcelts no 2014 BAZNĪCAS GADAGRĀMATAS] 
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DRAUDZES ZIŅAS 
St. Peter's Latv. Ev.- Luth. Church 
450 Forest Preserve Drive 
Wood Dale, IL 60191-1983  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Draudzes mācītājs: Ojārs Freimanis 

  773‐818‐6965; ojars.freimanis@gmail.com 

Draudzes priekšniece: Inese Stokes        Draudzes priekšnieces palīgs un telpu pārzinis: Uldis Pūliņš 

  708‐532‐3471; ineses@ameritech.net          630‐759‐8314; urpulins@att.net 

Dāmu komitejas priekšniece: Silvija Ezera      

  847‐362‐2329; sylviaezers@hotmail.com         

Kasieres:                      Tālrunis baznīcā: 630‐595‐0143 

Rūta Veitmane:    847‐398‐2631      Sv. Pēteŗa draudzes mājas lapa: HTTP://www.svetapeteradraudze.org   

Lūcija Sprenne:    630‐231‐3229   

 

 

Draudzes Ziņu  koordinētāja: Ruta Freimane. Autori ir  atbildīgi  par rakstu saturu un pareizrakstību. 

Raksti nākošajām Draudzes Ziņām jāiesniedz  R. Freimanei (rfreimanis@comcast.net) līdz  15. septembrim. 

 

 


